Дело № 5-148/2022
УИД 16MS0097-01-2022-000666-05
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 марта 2022 года                                                            г. Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка № 5 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Кияева Миляуша Борисовна, по адресу город Бугульма Республики Татарстан по улице Ленина, дом 18а, кабинет 409, с использованием ВКС судебной системы РТ, рассмотрев материал об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Сафина Р.Н.,
У С Т А Н О В И Л:

05 марта 2022 года в отношении Сафина Р.Н. составлен протокол № 1901302 о том, что он находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Сафин Р.Н. при рассмотрении дела свою вину признал. Выслушав Сафина Р.Н., исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии со статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях появление на улицах, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Мировым судьёй установлено, что 05 марта 2022 года в 03 часа 00 минут в общественном месте, а именно возле дома * по улице * города Бугульма Республики Татарстан, Сафин Р.Н. находился в состоянии алкогольного опьянения, при этом имел шаткую походку, неопрятный внешний вид, изо рта исходил резкий запах алкоголя. Тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Вина Сафина Р.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, доказана его собственными признательными показаниями, протоколом об административном правонарушении, рапортами.

При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, состояние его здоровья и здоровья его близких.

На основании выше изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Сафина Р.Н. привлечь к административной ответственности по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на срок пять суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления с 04 часов 40 минут 05 марта 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Бугульминский городской суд РТ через мирового судью.
Мировой судья
             (подпись)

М.Б. Кияева

Копия верна.

Мировой судья:

Постановление вступило в законную силу «___» ___________ 202___ года

Мировой судья: